Российская Федерация
Администрация Новоселовского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08. 2019 года                             № 35                                  с.Новоселовка

	Об утверждении Плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями, на территории Новоселовского МО Екатериновского МР Саратовской области,  на 2019 – 2021 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом Новоселовского МО Екатериновского МР Саратовской области
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить План мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями, на территории Новоселовского МО Екатериновского МР Саратовской области,  на 2019 – 2021 г.г. согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3.Настоящее постановление обнародовать в установленных местах обнародования и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
4.Контроль над  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Новоселовского
муниципального образования        		                              А.А.Постников

                           Приложение к постановлению
администрации Новоселовского
муниципального образования
от 05.08.2019 г. № 35

ПЛАН
мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями
на территории  Новоселовского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
на 2019 – 2021 г.г.

       Целью мероприятий  является обеспечение населения питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве в интересах удовлетворения жизненных потребностей и охраны здоровья граждан.
      Задачи:  улучшение и (или) доведение качества питьевой воды  в соответствие с требованиями санитарных правил и норм (СанПиН2.1.4.1074-01); обеспечение надежности и бесперебойности работы систем питьевого водоснабжения и водоотведения; внедрение современных технологий, повышающих эффективность работы объектов жизнеобеспечения; обеспечение охраны окружающей среды и экологической безопасности при эксплуатации объектов систем водоснабжения и водоотведения.

	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Сроки
реализации
	Объем
финансирования
	Ответственный исполнитель

	1
	Мониторинг состояния объектов водоснабжения на территории Новоселовского МО
	ежеквартально
	не требуется
	Администрация Новоселовского МО

	2
	[bookmark: _GoBack]Техническое обслуживание систем водоснабжения, обнаружение утечек воды, принятие мер по их  устранению
	В течение планируемого периода
	10 000
	Администрация Новоселовского МО

	3
	Частичная замена ветхих сетей водопровода
	по факту
 выявления
	10 000
	Администрация Новоселовского МО

	4
	Очистка водопроводных колодцев от мусора, грязи с последующей санитарной обработкой
	май,
сентябрь планируемого периода
	5 000
	Администрация Новоселовского МО

	5
	Лабораторный контроль качества воды (взятие образцов проб воды для проведения лабораторных исследований и испытаний)
	в течение года
	4 000
	Администрация Новоселовского МО

	6
	Замена водоподъемного оборудования  на артезианских  скважинах
	по мере необходимости
	44 000
	Администрация Новоселовского МО

	7
	Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием централизованных систем водоснабжения на территории Новоселовского МО
	После  получения результатов
анализов
	3 000
	Администрация Новоселовского МО

	8
	Установка автоматической системы для подъема воды
	2020-2021
	55 000
	Администрация Новоселовского МО

	9
	Ремонтные работы по завариванию водонапорной башни с.Переезд, п.Прудовой
	2019-2020
	30 000
	Администрация Новоселовского МО

	10
	Замена вышедших из строя клапанов, задвижек с.Новоселовка
	2020-2021
	10 000
	Администрация Новоселовского МО

	11
	Уборка мусора, вырубка деревьев и кустарников в ЗСО 1 - го пояса артезианской скважины
	2020-2021
	5 000
	Администрация Новоселовского МО

	12
	Приобретение и установка станции обезжелезивания на артскважине в                               п.Прудовой
	2021
	180 000
	Администрация Новоселовского МО

	13
	Оформление права собственности на существующие водозаборные сооружения (артезианские скважины, водонапорные  башни, водопроводные сети, колодцы) п.Прудовой, с.Переезд
	2020-2021
	50 000
	Администрация Новоселовского МО

1